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Przegrody gumowe były dotychczas
wyrabiane według patentu Nr 6855 w po¬
staci cienkich płaskich płytek, ewentualnie
zaopatrzonych w żeberka według patentu
dodatkowego Nr 7015, aby w szczególności
przy ich zastosowaniu jako przegród w za¬
sobnikach elektrycznych, zabezpieczyć na¬
leżytą odległość między każdemi dwiema
sąsiadującemi ze sobą płytami elektrodo-
wemi. Próby, mające na celu nadanie tym
przegrodom trwałej postaci falistej, jaką
posiadają przegrody z perforowanego ebo¬
nitu ścisłego i która zapewnia sprężyste o-

sadżenie płyt elektrodowych, zawodziły,
gdy stosowano w tym celu używany zwykle
sposób wyrobu wspomnianych ostatnio
przeg'r^5^

Mianowicie jeśli płat, otrzymany we¬
dług patentu głównego przez ścięcie la¬
teksu (soku mlecznego drzewa kauczuko¬
wego) na masę galaretowatą, umieścić mię¬
dzy foljami metalowemi i przepuścić otrzy¬
many pakiet między walcami falistemi, to
płat masy galaretowatej ulega w wielu
miejscach rozgnieceniu wskutek zbyt ma¬
łej wytrzymałości, a oprócz tego woda, za-



warta w masie galaretowatej, zostaje w
znacznej części wyciśnięta przez nacisk
wahców, wobec* *c2ego po wulkanizacji na¬
wet w takich warunkach, w których nie za¬
chodzi wyparowanie wody, płyta wykazu¬
je brak porowatości lub tylko nieznaczną
porowatość.

Niedogodnościom tym zapobiega się
według wynalazku przez to, że wspomnia¬
na masa galaretowata w postaci płatu zo¬
staje poddana wstępnej wulkanizacji czę¬
ściowej w stanie niefalistym, bez stosowa¬
nia ciśnienia i przy unikaniu parowania wo¬
dy, a dopiero potem nadaje się otrzyma¬
nej płycie postać falistą albo w opisany
sposób między foljami metalowemi, albo w
formach, albo w inny sposób, poczem na¬
stępuje ostateczna wulkanizacja, przy któ¬
rej również należy unikać parowania wody.
Dzięki temu unika się rozgniatania płatu i
wyciskania z jego por wody i otrzymuje się
trwałą przeponę o znacznej porowatości.

Korzystnie jest pokrywać folje metalo¬
we po ich wewnętrznej stronie kleiwem, a-
by osiągnąć ścisłe przyleganie płyty, co

wszakże nie przeszkadza ściąganiu iolji ż
gotowej przegrody. Oprócz tego płaty, pod¬
dane wstępnej wulkanizacji częściowej,
można kłaść między dwie warstwy papie¬
ru, przez co osiąga się podczas wulkaniza¬
cji jeszcze lepszy dostęp wody do materja-
łu przegrody.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób wyrobu przegród gumowych we¬
dług patentu Nr 6855 przy nadawaniu im
kształtu falistego, znamienny tern, że rów¬
ny płat, powstały przez ścięcie się lateksu
lub podobnej substancji na masę galareto¬
watą, poddaje się wstępnej wulkanizacji
częściowej, unikając ciśnienia i parowania
wody, a następnie nadaje mu się w znany
sposób postać falistą i wulkanizuje osta¬
tecznie, unikając również parowania wody.

Hermann Beckmann,

Zastępca: Inż. M. Brokman,
rzecznik palentowy.
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